

**PROTOKÓŁ Nr IX/2007**  
**z Sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi**  
**w dniu 23 lipca 2007 r.**

Otwarcia obrad sesji w dniu 23 lipca 2007 roku dokonał o godz. 19.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Kołeczko wypowiadając formułę „otwieram obrady dziewiątej Sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi”, który również przewodniczył całemu posiedzeniu.

Przypomniał, że Pani Wójt na zakończenie poprzedniej sesji w czerwcu wspominała o ewentualnej konieczności zwołania tej sesji w związku ze złożonym przez gminę wnioskiem o wyznaczenie aglomeracji na obszarze gminy Polska Cerekiew.

Następnie poprosił by minutą ciszy uczcić pamięć osób ,które zginęły w wypadku autobusu w Grenoble.

W obradach sesji udział wzięli radni zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu. Wójt Gminy - Krystyna Helbin, Sekretarz Gminy - Urszula Golisz, Skarbnik Gminy - Maria Wieczorek.

W dziewiątej sesji Rady Gminy udział wzięło 12 radnych, na statutową liczbę 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecni byli : Maria Wawrzynek, Edward Kurzela , Joachim Zemełka .

Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Następnie przywitał wszystkich zebranych, i przystąpił do realizacji zaplanowanego porządku.

Zaproponował by na sekretarza obrad wybrać Panią Urszulę Golisz , której kandydatura została przyjęta jednogłośnie.

**Ad.2**

Dalszy porządek obrad przedstawiał się następująco :

3. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie ewentualnych wniosków o zmianę porządku obrad.
  - a. dyskusja
  - b. głosowanie
  - c. podjęcie uchwały
  
4. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji planu aglomeracji Polska Cerekiew.
  - a. dyskusja
  - b. głosowanie
  - c. podjęcie uchwały
  
5. Zakończenie obrad sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku .Ponieważ nikt nie zgłosił wniosków o zmianę porządku , przewodniczący przystąpił do jego realizacji .

### Ad.3

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy.

Wójt Gminy Krystyna Helbin – na wstępie przeprosiła radnych że w okresie wakacji zwołana została ta sesja.

Następnie przypomniała radnym ,że gmina od tamtego roku stara się o wyznaczenie aglomeracji na obszarze gminy Polska Cerekiew . Jest to potrzebna by móc składać wnioski o środki unijne z ochrony środowiska do tzw. Funduszu Norweskiego. Ponieważ my już złożyliśmy wniosek w tym funduszu na budowę dalszej części kanalizacji sanitarnej we wsi Zakrzów tym bardziej zależy nam na szybkim wyznaczeniu tej aglomeracji. Wydział Środowiska i Rolnictwa Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego przesłał nam już projekt rozporządzenia Wojewody Opolskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji wraz z uzasadnieniem. Projekt ten zgodnie z przepisami musi być przez radę gminy przyjęty uchwałą.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Beata Artuna – czy liczba 7968 mieszkańców jest liczbą rzeczywistą.

Wójt Gminy Krystyna Helbin – aby gmina mogła mieć wyznaczoną aglomerację musi być obliczona tzw. RLM czyli równoważna liczba mieszkańców przypadająca na km sieci. Liczba ta wynosi 120 mieszkańców na km sieci. Wojewoda w swoim rozporządzeniu proponuje wyznaczenia aglomeracji dla 10 sołectwa bez wsi Połowa, Koza, Mierzęcín gdyż tam jest za mało mieszkańców. W wyznaczeniu aglomeracji pomogło nam między innymi to ,że mamy na terenie gminy obszar chronionego krajobrazu, ujęcie wody ze strefą ochronną. Tych terenów nie bierze się do przeliczeń .

Przewodniczący Rady – czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Ponieważ nie było żadnych uwag projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/uchwała nr IX/57/2007 jest załącznikiem do protokołu/

### Ad.4

Przewodniczący Rady Jerzy Kołeczko poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy.

Wójt Gminy Krystyna Helbin – sprawa modernizacji oświetlenia ulicznego w całej gminie była już poruszana na poprzedniej sesji. W związku z tym ,że z uwagi na aglomerację ta sesja została zwołana wniosłam do przewodniczącej o ujęcie w niej projektu uchwały w sprawie realizacji modernizacji oświetlenia dróg i ulic w gminie. Nie będziemy więc musieli czekać do sesji wrześniowej a to pozwoli nam szybciej podjąć działania w powyższym zakresie.

Chcielibyśmy aby przed sezonem jesiennym wszystkie prace zostały ukończone tak by oszczędności w zużyciu energii już były w tym roku. Modernizacja będzie polegała na tym ,że wymienimy wszystkie oprawy z żarówkami na energooszczędne oraz dołożymy lampy tam gdzie to jest konieczne. Z wyliczonych założeń wynika, że powinniśmy zaoszczędzić ok.50% kosztów. Spłata tej inwestycji polegać będzie na tym, że przez kolejne 5 lat w budżecie gminy planować będziemy taką samą kwotę na energię jak teraz , różnica w płatnościach pójdzie na spłatę kredytu.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Włodzimierz Karliński – to dotyczy całej gminy, czy lampy ,które są na rynku również będą wymienione.

Wójt Gminy – całej gminy, nie wiem czy lampy, które są na rynku nie będą musiały być wymienione na bardziej energooszczędne. Wszystko będziemy robić w uzgodnieniu z inżynierem energetykiem. Przed rozpoczęciem całej procedury pojadę jeszcze do Baborowa, który już ma to zrobione i jest z tego bardzo zadowolony. Oszczędność będzie również w

tym, że w tej chwili od wartości rachunku płacimy jeszcze 25% za konserwację. Jeżeli opłaty będą mniejsze to ten procent będziemy płacić od mniejszej kwoty.

Radna Jadwiga Marcinek-Freitag – jak to będzie robione, kto będzie pierwszy.

Wójt Gminy – będzie to robione po kolei ale tak by w tym roku cała gmina była zrobiona.

Radna Urszula Kochoń – czy te lampy będą gasły w nocy.

Wójt Gminy – nie o określonej godzinie będzie się w nich zmniejszało natężenie.

Przewodniczący Rady – czy ktoś ma jeszcze jakieś pytania.

Ponieważ nikt nie zabrał głosu Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i zapytał czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Ponieważ nie było żadnych uwag projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

/uchwała nr IX/58/2007 jest załącznikiem do protokołu/

#### Ad.5

Przewodniczący Rady Jerzy Kołeczko – na zakończenie sesji chciałbym bardzo serdecznie pogratulować pani Wójt zajęcie przez gminę 8 miejsca w rankingu Rzeczypospolitej.

Wójt Gminy – podziękowała i pokrótce omówiła jakie zasady obowiązywały przy startowaniu w tym rankingu oraz jak odbywało się w Warszawie wręczanie dyplomów.

Radna Anetta Sałacka – zaprosiła wszystkich radnych na X jubileuszowe jeździeckie mistrzostwa środowisk twórczych, które co roku odbywają się w Zakrzowie. Następnie zwróciła się do przewodniczącego czy na kolejnej sesji można by wprowadzić punkt dotyczący prezentacji programu Leader.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski radnej Anetty Sałackiej. Radni jednogłośnie przyjęli te propozycje.

Radna Urszula Kochoń – wniosła o przekazanie pracownikom opieki społecznej by zainteresowali się losem p. Karola Bochenka a także zapytała dlaczego zegar na rynku nie chodzi.

Sekretarz Gminy Urszula Goliś – osoba obsługująca ten zegar jest na urlopie ale prawdopodobnie jest on zepsuty, musimy czekać na powrót z urlopu konserwatora.

Radny Waldemar Majnusz – czy ośrodek zdrowia we Wroninie jest już sprzedany

Wójt Gminy – tak, teraz czynimy starania by udało się sprzedać budynek gdzie ma siedzibę Agencja.

Radna Anetta Sałacka – w niedzielę w gminie Cisek był festyn współorganizowany przez Fundację, bardzo serdecznie podziękowała pani Edeltraudzie Harz i pani Urszuli Kochoń za upieczenie i sprzedaż kołacza na tym festynie.

Protokołowała:  
Urszula Goliś

Przewodniczył:  
Jerzy Kołeczko